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رهبر معظم انقاب اســامی با تجلیل از حماسه واقعی 
مــردم در انتخابــات ۲۸ خرداد گفتند: مردم در شــرایط 
کرونایی و دشــواری های اقتصادی و برخی مســائل دیگر، 
برنامه ریزی چند ماهه دنیای اســتکبار را بر هم زدند و به 
عنوان برندگان اصلی انتخابات، شکست و ناکامی را نصیب 

دشمنان ایران و عناصر وابسته به آنان کردند.
به گزارش ایســنا، آیت الله خامنه ای در سالروز شهادت 
آیــت الله بهشــتی و روز قــوه قضائیه، در دیــدار رئیس و 
مسئولان این قوه، شــهید آیت الله بهشتی را عالمی متفکر 
و نظریه پرداز، شخصیتی برجسته و حقیقتاً انقابی، مؤمن، 
متشرع و بســیار مؤثر خواندند و افزودند: شهید بهشتی با 
پایه گذاری کار دشــوار و بزرگ ایجاد دادگستری اسامی و 
نقش آفرینی در تدوین قانون اساســی حق بزرگی بر گردن 

کشور و ملت دارد و این حق باید شناخته و ادا شود.
رهبــر انقاب با اشــاره به جنایت فجیــع منافقین در 
به شــهادت رســاندن آیت الله بهشــتی و حدود ۷۰ نفر از 
شــخصیت ها گفتند: این قاتل ها صراحتاً بــه این جنایت 
بزرگ اعتراف کرده اند اما امروز با حمایت فرانســه و دیگر 
کشورهای مدعی حقوق بشــر آزادانه فعالیت می کنند که 
انسان از وقاحت غربی ها در ادعاهای حقوق بشری و دادن 

تریبون و حمایت از این تروریست ها حیرت می کند.
خامنه ای با تشکر از فعالیت های مسئولان و همه عناصر 
فعال دستگاه قضایی در سراسر کشور، حرکت آقای رئیسی 
در دوران تصدی را مصداق حرکــت جهادی خواندند و با 
تشــکر از آقای رییســی افزودند: این تاش شبانه روزی و 
پرانگیــزه به فضــل الهی به آثار و نتایــج خوبی نیز منجر 

شده است.
ایشــان، زنده شــدن امید و افزایش اعتمــاد مردم به 
دســتگاه قضا را مهم ترین اثر حرکت جهادی دو سال اخیر 
در قوه قضائیه برشــمردند و افزودند: ایــن امید و اعتماد 
سرمایه گرانقدر اجتماعی است که هیچ چیزی با آن برابری 

نمی کند.
رهبر انقاب با اشــاره به تغییر و تحول طبیعی در قوه 
قضائیه بعد از انتخاب آقای رئیســی به عنوان رئیس جمهور 
منتخب ملت، چند نکته را در ترسیم مسیر آینده دستگاه 

قضا بیان کردند.
ایشــان، ادامه رویکرد تحولی در قوه قضاییه را بســیار 
مهــم و کاماً ضروری خواندند و افزودند: این مســیر باید 
با شــدت و حتی پرشتاب تر ادامه یابد و سند خوب، متقن، 
عملیاتی، غیرنمایشی، غیرشعاری و زمان بندی شده تحول 

در دستگاه قضا، همچنان ماک حرکت تحولی باشد.
آیــت الله خامنــه ای، اطاع و درک همــه نیروهای قوه 
قضاییه از سند تحول را ضروری دانستند و افزودند: دستگاه 
قضا در رفع خلأهای مقرراتی برای اجرای سند تحول فعال 
شود و بدنه قوه را برای اجرای درست، کامل و پیگیرانه این 

سند به شکل های مختلف تشویق کند.
رهبر انقاب با ابراز رضایت از ورود دستگاه قضا به بحث 
احیای حقوق عامه گفتند: این کارِ بســیار لازم و پر ارزش، 
جزو وظایف حتمی قوه قضائیه است و دایره عمل به آن باید 
از احیای واحدهای تولیدی و رفع تصرف منابع طبیعی، به 
عرصه هایی همچون ســامت، آموزش، محیط زیست و امر 

به معروف و نهی از منکر گسترش یابد.
ایشــان با ابراز تأســف از جاری نبودن امر به معروف و 
نهی از منکر در جامعه گفتند: کســانی که به طور حقیقی 
و نه برای هیاهو یا مقاصــد دیگر به این واجب الهی عمل 

می کنند باید مورد حمایت قرار گیرند.
رهبر انقاب، دســتگاه قضا را به رفع خلأهای قانونی در 
بحث حقوق عامه فرا خواندند و افزودند: باید مشخص شود 

کــه حکم ضایع کنندگان حقوق عامه چیســت تا از صدور 
احکام سلیقه ای جلوگیری شود.

آیت الله خامنه ای با ابراز خرســندی از مبارزه با فساد 
در درون قوه قضائیه، این کار را دارای اولویت کامل و جزو 
واجب تریــن امور خواندند و افزودنــد: البته اکثریت عظیم 
قضات و کارکنان دســتگاه قضا، »مؤمن، شریف، پاکدامن 
و مسئولیت پذیر« هســتند و گاهی نیز درباره میزان فساد 
در قوه افراط و جنجال می شود اما باید با تعداد کمِ عناصر 

فاسد هم به شدت و قاطعانه برخورد شود.
ایشــان، برخــورد ســریع و فعــال بــا گزارش هــای 
مردمی درباره وجود برخی عناصر فاســد در دستگاه قضا را 
ضروری خواندند و گفتند: البته ممکن است این گزارش ها 
واقعیت نداشته باشد اما باید آنها را مغتنم شمرد و با پرهیز 
از برخوردهای خوشبینانه، بافاصله بازرسی آشکار یا پنهان 
و ناشناخته را فعال کرد و در صورت اثبات، با عناصر فاسد 

حقیقتاً برخورد کرد.
رهبر انقاب حضــور در میان مــردم را از جمله نقاط 
قوت آقای رئیسی خواندند و تأکید کردند: مسئولان بعدی 
دســتگاه قضا نیز باید این کار بسیار خوب و ضروری و پر 

برکت را ادامه دهند.
آیــت الله خامنــه ای ارتباط مســئولان بــه خصوص 
رئیس دســتگاه قضا بــا گروههــای فعال جامعــه نظیر 
فعالان دانشــگاهی، حوزوی، اقتصادی، کارگری، تولیدی 
و بخش هــای مربــوط به زنــان را در چارچــوب حضور 
مردمی برشــمردند و گفتند: در ارتبــاط با گروههای فعال 
جامعه حرف های آنان را بشنوید و سیاست ها را به درستی 
بــرای آنان تبیین کنید که گاهــی دلیل برخی اعتراض ها 

بی اطاعی از سیاست ها و واقعیات است.
 آیــت الله خامنــه ای در جمع بنــدی ایــن بخــش از 
سخنانشــان ابراز امیــدواری کردند قــوه قضائیه در فصل 
جدید خود، همان مســیر دو ســال اخیر را با قدرت ادامه 
دهد و با فعالیت های بیشــتر، نتایج بهتری را نصیب کشور 

و ملت کند.
رهبــر انقــاب در بخش دیگــری از سخنانشــان به 
حماســه آفرینی ملت در انتخابات ۲۸ خرداد اشاره کردند 
و بــا بیهوده خواندن برخی تاشــها در فضــای مجازی و 
رســانه ای برای انکار کار بزرگ مردم، گفتند: این انتخابات 
حقاً و انصافاً یک حماســه بود و تحلیلگرانی که چشــم به 
انتخابــات ایران داشــتند، فهمیدند چه اتفــاق مهمی رقم 

خورد.
ایشــان فعالیــت هزاران دســتگاه تبلیغاتــی از جمله 

رســانه های آمریکایی، انگلیسی و برخی کشورهای مرتجع 
و روســیاه و بکارگیری تعدادی از عناصر خائن ایرانی برای 
منصــرف کردن مردم از حضــور در انتخابــات را در دنیا 
بی ســابقه دانســتند و افزودند: آنها به برخی بهانه ها مانند 
مشــکات معیشتی یا بعضی حوادثی که بعداً رخ داد مانند 

بحث احراز یا عدم احراز صاحیتها نیز امید بسته بودند.
آیت الله خامنه ای خاطرنشــان کردند: البته بنده ممکن 
اســت با بعضی از نظرات شــورای محترم نگهبان مثاً در 
باره یکی دو مورد یا کمتر و بیشــتر موافق نباشم اما اعضاء 
محترم این شــورا را افراد متشــرع، پرهیــزگار و مقید به 
وظیفه دینــی می دانم که بر طبق قانــون و وظیفه دینی 

عمل می کنند.
ایشــان افزودند: امید بیگانگان این بــود که بر اثر این 
بهانه ها مشارکت در انتخابات به ۲۰ تا ۲۵ درصد برسد که 

این امید محقق نشد.
رهبر انقاب، مسئله کرونا و تأثیر حدود ۱۰ درصدی آن 
بر مشارکت بر اساس محاســبات کارشناسان را نیز یادآور 
شــدند و افزودند: با وجود همه این مسائل، مردم با صفوف 
پر شــور و اظهــارات پر انگیزه خود از ســاعات اول صبح، 
حماســه عظیم و واقعی آفریدند و مشت محکمی بر سینه 

تحریم کنندگان و مخالفان و معارضان انتخابات زدند.
ایشــان در تبیین برنــدگان و بازنــدگان انتخابات ۲۸ 
خــرداد گفتند: برنده انتخابات، ملت ایران و همه کســانی 
هستند که به شور و هیجان انتخابات کمک کردند بنابراین 
نامزدهایی هم که رأی نیاوردند جزو برندگان هستند و در 
مقابل، بازنده انتخابات کسانی هستند که همه تاش خود 
را کردنــد که مردم را از صنــدوق رأی دور کنند اما مردم 
بــا حضور خود، آنها را طرد و امید و طمع شــان به نتیجه 

انتخابات را ناکام کردند.
آیــت الله خامنه ای به برخی تحلیل های غلط درباره آراء 
باطله نیز اشــاره کردند و گفتند: ایــن آراء، ابداً به معنای 
جدایی آنها از نظام نیست، بلکه بر عکس است، زیرا کسی 
که پای صندوق رأی آمده و فرد مقبول خود را در لیســت 
نامزدها ندیده ولی اســم شــخص مورد نظرش را نوشته یا 
رأی ســفید داده، در واقــع عاقه مندی خود را به صندوق 

رأی و نظام نشان داده است.
ایشان برخی حوادث در جریان انتخابات را مایه تجربه و 
عبرت دانستند و گفتند: در مناظره ها تنوع سایق مشاهده 
شــد، در عین حال همه نامزدهــای محترم بر خاف القاء 
دشمن در این مسئله هم نظر بودند که مشکات اقتصادی 
کشــور راه حل دارد و بن بســتی وجود نــدارد البته یکی 

می گفت راه حل من درست است و دیگری می گفت راه حل 
من.

رهبــر انقاب افزودند: در مناظره ها، بعضی کاندیداها از 
مواضع انقاب دفاع کردند و با ادب و رعایتهای لازم شرعی 
ســخن گفتند ولی برخــی، بداخاقی هایی کردند که مایه 

تأسف است.
ایشــان با یادآوری رقابتهــای انتخاباتــی در آمریکا و 
فحاشــی نامزدهــا علیه یکدیگــر، افزودنــد: آمریکایی ها 
سرمشق های خوبی نیستند بنابراین در مسائل سیاسی باید 
با رعایت ادب و جهات اخاقی و شــرعی و بدون اهانت و 
تهمت، ســخن گفت نه اینکه از شیوه های فحاشی و اهانت 

آمریکایی ها و ترامپ استفاده کرد.
آیت الله خامنه ای با اشاره به سخنان یک مقام آمریکایی 
درباره انتخابات کشــورمان، گفتند: انتخابــات آمریکا در 
چشــم همه دنیا مفتضح شد حالا همان مفتضحین بعد از 
چند ماه زبــان درآورده و از انتخابات ایران ایراد می گیرند 
در حالی کــه آنها با آن افتضاح، دیگر نباید یک کلمه راجع 

به انتخابات حرف بزنند.
رهبر انقاب با تقدیر از برخورد خوب مسئولان و دیگر 
نامزدهــای انتخابات با رئیس جمهور منتخب گفتند: بعد از 
انتخابات و پیروزی نامزد مقبول مردم با رأی خوب و درصد 
بالای آراء، مســئولان تراز اول و سایر نامزدها بسیار خوب 
برخــورد کردند و با دیدار با رییس جمهور منتخب، تبادل 
نظر و پیام تبریک، طمأنینه و آرامش روحی لازم در کشور 

را نشان دادند.
ایشان با مقایســه این رفتار متین با درگیری های پس 
از انتخابات آمریکا، خداوند را به دلیل وجود این نعمت در 
کشور شکر گذاشتند و افزایش این جهت گیریها را خواستار 

شدند.
آیــت الله خامنه ای در پایان ابراز امیدواری کردند نتیجه 
انتخابات بر مردم و رئیس جمهور منتخب مبارک باشــد و 
مســئولان بتوانند وظایفی را که برعهــده دارند به خوبی 

انجام دهند.
پیش از ســخنان رهبر انقاب اســامی، حجت الاسام 
والمســلمین رئیســی در چهار محورِ »اجرای سند تحول 
در قوه قضائیه«، »مبارزه با فســاد«، »احیاء حقوق عامه« 
و »مردمی شــدن« قوه قضائیه، به بیان گزارش یکســاله از 

عملکرد خود و همکارانش پرداخت.
رئیس قوه قضائیه اباغ و آغاز اجرای سند تحول قضایی 
را از جمله مطالبات محقق شــده رهبر انقاب برشمرد که 
موجب تسهیل کار قضات، تسریع دادرسی ها و کاهش ۲۰ 
روز از متوســط زمان رسیدگی به پرونده ها در این دستگاه 

شده است.
حجت الاســام والمسلمین رئیســی، مبارزه با فساد را 
گفتمانی ملی برشــمرد و با اشــاره به کاهش آمار تخلفات 
درون قــوه قضائیه، به بازگرداندن بیش از ۹۰ هزار میلیارد 
تومان به خزانه کشــور و قطعی شــدن احــکام مجرمان 
پرونده های کان اقتصادی اشــاره کرد. رئیسی با اشاره به 
نظام یافته شــدن حقوق مالکیت و رفــع تصرف از هزاران 
هکتار از اراضی ملی در ســال گذشــته، توجه به مســائل 
محیط زیستی و اجرای طرح کاداســتر را از دیگر اقدامات 

این دستگاه در جهت احیای حقوق عامه برشمرد.
رئیــس قوه قضائیه بــا بیان اینکه پشــتوانه مردمی این 
دستگاه به واسطه تقویت ارتباطات مردمی بیش از گذشته 
شده اســت، از رسیدگی ویژه به پرونده های کثیرالشاکی و 
مؤسسات مالی و اعتباری و همچنین صدور بخشنامه هایی 
در جهت حمایت از تولیدکنندگان و ممانعت از تصمیمات 

خلق الساعه بانک ها در این حوزه خبر داد.

رهبر انقلاب اسلامی  در دیدار رئیس و مسئولان قوه قضائیه:

امید دشمن به مشکلات معیشتی، احراز صلاحیت ها و کرونا محقق نشد

حسینی:  مجید  سید   – سیاسی  گروه 
اگرچــه هنوز بیش از یک ماه تــا زمان اعام 
کابینه دولت ســید ابراهیم رئیسی باقی مانده 
اســت اما مهمترین موضوع سیاســی که این 
روزهــا در محافل، رســانه ها و فضای مجازی 
پیگیری می شــود ترکیب این کابینه اســت. 
چگونگــی چینــش کابینه دولت ســیزدهم 
بــا توجه بــه اینکه بــه نظر می رســد حتی 
روزهای قبــل از انتخابات ســهم خواهی در 
دولت اینده آغاز شــده بود، می تواند از سویی 
نشــان دهنده جهت گیــری و کارآمدی این 
کابینه باشد و از ســویی دیگر می تواند زمینه 
ســاز رویارویی تازه ای در میــان اصولگرایان 
باشــد که اینک با یکدســت شــدن همه قوا 
 بــه نظر خــود روز و روزگار تــازه ای را آغاز

 می کنند.
در این میان ســخنان رئیسی در روزهای 
انتخابــات که گفته بود کابینــه الزاما از میان 
اعضای ستاد انتخاباتی اش برگزیده نمی شود و 
اینکه از تمامی ظرفیت ها و افراد کارآمد استفاده 
می کند، سخنانی است که درباره آن باید تا روز 
معرفی کابینه صبر کــرد و دید که آیا رئیس 
تازه قوه مجریه می تواند در برابر پیشــنهادات 
مختلف، سهم خواهی ها و انتظارات ایستادگی 
 کند و کابینه ای منطبق با این شعارهای خود 

تشکیل دهد. 
نکتــه دیگر اینکه در هفته های اخیر بعضی 
اصولگرایان سعی دارند موضوع »سهم خواهی« 
را نوعی بازی رســانه ای از سوی منتقدان این 
جناح جلوه دهند اما علی رغم این ادعا، بعضی 
خبرگزاری های این جناح خود به این موضوع 
پرداخته اند و از ســهم خواهی ها و نحوه این 
کار در روزهــای اخیــر گــزارش می دهنــد! 
نمونه آن گزارشــی اســت که خبرگزاری مهر 
با عنوان »ســهم خواهی از کابینه سیزدهم به 
سبک لیست ســازی« منتشر کرده است و در 
آن »ثبت نام و انصراف نمایشــی از انتخابات«، 
»شــایعه صدور احکام رئیســی در ستادهای 

انتخاباتی«، »انتشــار فهرســت های تقلبی از 
کابینه ســیزدهم«، » تاش برخی نمایندگان 
مجلس برای ورود به پاستور« و »تاش برخی 
دولتی ها برای ابقا در پاســتور« را پنج پرده از 

این موضوع دانسته است.
در ایــن گــزارش آمــده اســت: پــس از 
ثبت نام ســید ابراهیم رئیســی در انتخابات 
ریاســت جمهوری و قبل از اعام نتایج احراز 
صاحیت ها از سوی شــورای نگهبان بود که 
ناظمی اردکانی،  »مســعود زریبافان، محمــد 
علیرضا افشــار، محمدحســن نامــی، محمد 
عباسی، غامرضا خواجه سروی و برخی دیگر 
از افــراد«، یکی یکی به نفع وی از نامزدی در 
انتخابــات انصراف دادنــد و »روغن ریخته را 
نــذر امامزاده« کردند. این اقــدام، اولین پرده 
از ســهم خواهی برخــی سیاســیون از کابینه 

سیزدهم بود.
مهر در توصیف ســهم خواهی نمایندگان 
مجلس در کابینه آینده هم نوشت: آش سهم 
خواهــی بعد از پیروزی رئیســی در انتخابات 
تا جایی شــور شــد که بعضــی از نمایندگان 
مجلس فعلی و ســابق و همچنین سیاسیون 
نیز وارد گود شــدند و اســم خود را در لیست 
ســهم خواهان قرار دادند، این در حالی اســت 
کــه رهبر انقاب پیش از برگــزاری انتخابات 
ریاست جمهوری این روزها را پیش بینی کرده 
بودند و در دیدار با نماینــدگان تاکید کردند 
»نمایندگان از تاش برای رســیدن به منصب 
وزارت یا پســت های اجرایی پرهیز کنند«. به 
گفته برخی نمایندگان مجلس، »فرمایش مقام 
معظم رهبری تکلیف شــرعی برای نمایندگان 
مجلس است و بهتر است هرچه سریع تر انتشار 
فهرســت های قابی از سوی برخی نمایندگان 

پایان یابد.

سهم خواهی مجلس
این در حالی است که بعضی اظهارنظرهای 
منتشــر شــده از ســوی نمایندگان هم بوی 
ســهم خواهی می دهــد. محمدباقــر قالیباف 
روز دوشــنبه در ســخنان خود اشاره ظریفی 
بــه کابینه داشــت و بــا  تاکیــد برضرورت 
هماهنگــی مجلس و دولت از جمله در تعیین 
کابینه، گفت: از آنجا که در روزهای حســاس 
و سرنوشت سازی به ســر می بریم باید به این 

موضوعات توجه ویژه تری داشت.
خبرگــزاری خبرآنایــن هــم در مطلبی 
نوشت: گویا برخی نمایندگان مجلس انقابی 
هــوس کرده اند از پارلمان به دولت کوچ کنند 
و برخــاف توصیه اخیر رهبر انقاب، در حال 
تاش برای رسیدن به مناصب اجرایی هستند.

در این مطلب آمده اســت: در گوشه و کنار 
پارلمان زمزمه های کوچ و خروج از بهارستان 
به گوش می رســد، یکی از معاون اولی نیکزاد 
می گویــد و دیگــری از وزیــر شــدن قاضی 
زاده هاشــمی. نام پایداری هــای مجلس چون 
نبویان و ذوالنوری هم شنیده می شود. برخی 
وزرای احمدی نژادهم در لیست گمانه زنی ها 

برای کابینه رئیسی قرار گرفته اند. 
علیرضا زاکانی که در میان شگفتی همگان 
با تایید صاحیت شــورای نگهبان روبرو شد، 
از ابتــدا خود را در قدوقامــت یک کاندیدای 
پوششی نشان داد. گرچه در مناظرات چندین 
بار از اینکه پوششــی و سوپرپوششی خوانده 
شــد عصبانی شد اما انصرافش در نهایت ثابت 
کــرد او هدفی جــزء ایفای نقــش کاندیدای 
پوششی نداشــته است. اما پاداش این انصراف 

دادن چیست؟ وزارت یا معاونت؟
رفتار زاکانی چه آن زمانی که به جای تهران 
از قــم کاندیدای نمایندگی مجلس شــد و در 

لیســت جبهه پایداری قرار گرفت و چه زمانی 
که تاش کرد به ریاســت مرکز پژوهش های 
مجلس یازدهم برســد و به این خواسته خود 
رســید، همــواره رنگ و بوی ســهم خواهی و 
گروکشی داشته اســت. در انتخابات اخیر هم 
به نظر می رسد که این ســهم خواهی او ادامه 
داشــته و فرو رفتن در نقش پوششی رئیسی، 
قرار است برای زاکانی منصب مهمی در دولت 
ســیزدهم را بــه ارمغان بیــاورد. از طرفی در 
کابینه احتمالی رئیسی که در برخی رسانه ها و 
فضای مجازی به عنوان گمانه زنی مطرح شده 
نام قاضی زاده هاشــمی هم دیده می شود. البته 
قاضــی زاده برخاف زاکانی به نفع رئیســی از 
انتخابات کنار نرفت اما نوع رفتار او به خصوص 
در مناظره ســوم نشــان داد که او هم تاش 
می کند به عنوان کاندیدای پوششــی رئیسی، 

به حمات همتی و مهرعلیزاده پاسخ دهد.
این در حالی اســت که هم قاضی زاده و هم 
زاکانی عاوه بر نمایندگی مجلس، پست های 
خوبی هم در پارلمان داشته اند. زاکانی رئیس 
مرکز پژوهش های مجلس اســت و قاضی زاده 
نایب رئیس مجلس بود کــه البته در انتخابات 
خرداد ۱۴۰۰ هیئت رئیســه، جای خود را به 
عبدالرضا مصری داده اســت. با این وجود به 
نظر می رســد این دو، هوای حضور در کابینه 
ســیزدهم را در ســر دارنــد که خــود را در 

انتخابات فدای رئیسی کردند.
علــی نیکزاد هم که از قضا او نیز ســمتی 
بالا در مجلس دارد، گویا صندلی نایب رئیسی 
را برای خــود کوچک می بیند. او که روزگاری 
وزیر احمدی نژاد بــود در انتخابات ۱۴۰۰ به 
مثابه انتخابات ۹۶ نقشــی پررنگ در ســتاد 
انتخاباتی رئیســی ایفا کــرد و این روزها یکی 
از گزینه های جدی معاونت اولی او محســوب 

می شود. او نیز یک صندلی در کابینه سیزدهم 
را حق خود می داند و حاضر است نایب رئیسی 
در مجلس را با معاونت اول دولت سیزدهم یا 

وزارت معاوضه کند.
مجتبی ذوالنور رئیس پیشــین کمیسیون 
امنیــت ملی که اخیرا شکســت در ریاســت 
کمیســیون امنیت ملی را تجربه کرد و  جای 
خود را به وحید جال زاده است، از جمله این 
نمایندگان است. اما او به چه سمتی در دولت 
آینده خواهد رســید که صندلی نمایندگی را 
رها کرده و راهی پاســتور شــود؟ برخی او را 

گزینه وزارت اطاعات می دانند 
ســید محمود نبویان نماینــده  عضوجبهه 
پایــداری که خط مشــی تند و تیــز دارد و 
نصــرالله پژمانفــر دیگر عضو جبهــه پایداری 
بدشــان نمی آید کــه مجلس انقابــی را به 
شوق حضور در دولت انقابی رها کنند.احمد 
امیرآبادی فراهانــی از دیگر اعضای این جبهه 
نیــز که در هیئت رئیســه ســال اول مجلس 
یازدهم حضور داشت به عنوان گزینه معاونت 

پارلمانی دولت سیزدهم نام برده می شود.
اما وزرای احمدی نژاد در ایام انتخابات در 
اطراف رئیسی پررنگ حضور داشتند، جدا از 
نیکزاد که رئیس ســتاد او بود، برخی وزرای 
دیگــر او نیز برای پیروزی رئیســی تبلیغات 
می کردند و شــاید این روزها منتظر گرفتن 
مزد خود هستند.عبدالرضا مصری نایب رئیس 
دوم مجلس و وزیر دولت احمدی نژاد و محمد 
مهدی زاهدی از جمله این نمایندگان هستند 
که بدشــان نمی آید پارلمــان را رها کرده و 
ساکن پاستور شوند.از شمس الدین حسینی 
نیز بــه عنوان یکــی از گزینه های حضور در 

کابینه آینده صحبت می شود.
محمدرضا پورابراهیمی رئیس کمیســیون 
اقتصــادی مجلــس را نیــز باید به لیســت 
این نماینــدگان اضافه کــرد. او نیز در زمره 
 گمانه زنی ها برای ریاســت بر وزارت اقتصاد

 قرار دارد.

جلسه شورای عالی انرژی دوشنبه به ریاست معاون اول 
رییس جمهور برگزار شد.

به گزارش ایســنا، جهانگیری در این جلسه با اشاره به 
اینکه کشــور بزرگ و با موقعیت جغرافیایی منحصربفردی 
مثل ایران همواره در منطقه پرتاطم خاورمیانه تاثیر گذار 
بوده است، ادامه داد: کشور ما در این منطقه همیشه رقبای 
جدی داشته اســت اما ایران همواره توانسته است با توجه 
به ظرفیت ها و امکانات کشور در معادلات منطقه ای تاثیر 

گذار باشد.
جهانگیری با تاکید بر اینکه قدرت نظامی یکی از عوامل 
بازدارنده در برابر فشارها و توطئه های دشمنان ملت ایران 
است، تصریح کرد: جمهوری اسامی ایران توانسته است در 

دهه های گذشــته با حضور منطقه ای خود همواره در این 
منطقه تاثیر گذار باشــد و قدرت خود را در برابر کشورهای 
رقیب افزایش دهد اما در عین حال نتوانسته ایم از ظرفیت 

ذاتی و موقعیت جغرافیایی ایران به خوبی استفاده کنیم.
معاون اول رییس جمهور گفت: جوانان تحصیل کرده و 
با استعداد ایرانی یکی از فرصت های مهم کشور هستند که 
با اتکاء به این جمعیت جوان باید چرخ های توسعه کشور را 
قبل از بســته شدن پنجره جمعیتی به حرکت درآورد چرا 
که متاسفانه در ۲۰ سال آینده جمعیت ایران به سالمندی 

نزدیک می شود.
جهانگیــری با تاکید بر اینکــه افزایش ظرفیت تولید و 
فروش نفت بــه عنوان یکی دیگر از عوامل قدرت کشــور 

است، افزود: ایران پیش از پیروزی انقاب اسامی ۱۰ درصد 
از ســهم تولید جهانی نفت را در دســت داشت اما پس از 
پیروزی انقاب اسامی به دلیل اختاف نظرهای مدیریتی 
و توطئــه و تحریم های ظالمانه دشــمنان علیه جمهوری 
اســامی ایران این ســهم به ۴ درصد کاهش یافته است و 
برخی از کشــورهای منطقه از این فرصت استفاده کردند 
و ســهم خود را تولید و فروش نفت افزایش جدی داده اند. 
متاســفانه وضعیت به جایی رسیده است که با خارج شدن 
ایران از بازار نفت جهانی، اقتصاد دنیا دچار مشــکل نشود. 
وظیفه ملی ماســت که با افزایش ســرمایه گذاری و ورود 
تکنولوژی های جدید و بهره گیری از ظرفیت های داخلی بار 

دیگر سهم ایران را از بازارهای نفت جهان به دست آوریم.

جهانگیری خاطرنشان کرد: ممکن است به دلیل شرایط 
زیست محیطی در آینده برای کشورهای تولیدکننده نفت 
که بیشتر از سهمیه مجاز خود نفت تولید می کنند، قوانین 

و مقررات محدود کننده ای وضع شود.
معاون اول رییــس جمهور با تاکید بر اینکه اســتفاده 
حداکثری از نعمت نفت بزرگترین وظیفه ملی است، ادامه 
داد: با یک ســرمایه گذاری گسترده می توان سهم ایران در 
بازارهای جهانی نفت را افزایش داد تا با بازگشــت ایران به 
موقعیت قبلی خود در بازار نفت بتوان مشــکات اقتصادی 
و بیکاری را در کشور حل کرد که باید برای رسیدن به این 
هدف، همکاری و هم افزایی تمام مســئولان و ارکان کشور 

افزایش یابد.

اصولگرایان، از انصرافی های انتخابات تا نمایندگان مجلس منتظر حضور در کابینه هستند

آزمون اول رئیسی: غلبه بر سهم خواهی

معاون اول رئیس جمهور تأکید کرد
نتوانسته ایم از ظرفیت ذاتی و موقعیت جغرافیایی ایران به خوبی استفاده کنیم

روحانی در بهره برداری از طرح های ملی معاونت 
علمی ریاست جمهوری:

 توسعه و پیشرفت کشور 
از مسیر اقتصاد دانش بنیان است

رئیس جمهوری گفت: توســعه و پیشرفت کشــور از مسیر اقتصاد دانش بنیان 
است و ما می توانیم فاصله خود با کشورهای پیشرفته را کم کنیم.

به گزارش ایســنا، حجت الاســام و المســلمین حســن روحانــی در آیین 
بهره برداری از طرح های ملی معاونت علمی ریاســت جمهوری با بیان اینکه امروز 
هفتادوششــمین نوبت بهره برداری ما اســت، اظهار کرد: ما مرکزی را برای همه 
شرکت های دانش بنیان و شتاب دهنده این امر در هر استان شکل دادیم. ما مسئله 
خودرو برقی و اتوبوس برقی و نیز رصدخانه ملی را هم داشــتیم که هرسه دارای 

اهمیت بسیار هستند.
وی افــزود: در تاریــخ ما رصدخانه مراغه زبانزد اســت و در این مســیر لازم 
بود حرکت نویی در کشــور ما انجام شــود که این امر با تأســیس این رصدخانه 
صــورت گرفت. البته هفتاد درصد این طرح در دولت دوازدهم انجام گرفت و جزو 

کشورهایی هستیم که چنین رصدخانه بزرگی را دارا هستند.
رییــس جمهوری با بیان اینکه رصدخانه ما جزو رصدخانه های مهم در منطقه 
است، اظهار کرد: این امر می تواند منجر به شناخت بیشتر ما از هستی بزرگ شود. 
خوشــحالم در این سالهای جنگ اقتصادی توانســتیم مسیر علم و دانش را ادامه 

دهیم و متوقف نشویم.
روحانی تاکید کرد: توسعه و پیشرفت کشور در همین مسیر اقتصاد دانش بنیان 

است. ما می توانیم فاصله خود را با کشورهای پیشرفته کم کنیم.
وی افزود: امیدواریم افتتاح های امروز برای مردم مبارک باشد و تا پایان دولت 

بتوانیم هر هفته همین افتتاح ها را داشته باشیم.

 مراسم تحلیف رئیسی
 ١۴ مرداد در مجلس برگزار می شود

یک عضو هیات رئیســه مجلس شــورای اســامی از برگزاری مراسم تحلیف 
رئیس جمهور منتخب در روز چهاردهم مرداد خبر داد.

علیرضا سلیمی در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: بر اساس هماهنگی های صورت 
گرفته، مراســم تحلیف سیدابراهیم رییسی، رئیس جمهور منتخب پنج شنبه ۱۴ 

مرداد در محل مجلس شورای اسامی برگزار خواهد شد.
مراســم تحلیف رئیس جمهوری پس از تنفیذ حکم وی از سوی رهبر انقاب 
با حضور رئیس دیوان عالی کشــور، اعضای شــورای نگهبان و رئیس قوه قضاییه 
انجام می شــود. در این مراســم که در مجلس برگزار می شود رئیس جمهور طبق 
اصل ۱۲۱ قانون اساســی در حضور نمایندگان ملت ســوگند یاد می کند که همهٔ 
اســتعداد و صاحیت خویــش را در راه ایفای مســئولیت هایی که برعهده گرفته  

است، به کار گیرد.

در انتخابات گزارشی از تخلف احزاب نداشتیم
دبیر کمیســیون مــاده ۱۰ احزاب با بیــان اینکه توقع داریــم نقش آفرینی و 
اثرآفرینی احزاب و گروه های سیاســی را بیشتر مشاهده کنیم، گفت: در انتخابات 

اخیر گزارشی از تخلف احزاب نداشتیم.
به گزارش ایسنا، حمزه امرایی در نشست خبری امروز خود با اشاره به برگزاری 
چهارمین جلســه کمیســیون ماده ۱۰ قانون فعالیت احزاب و گروه های سیاسی 
در ســال جاری، اظهار کرد: در این جلسه درباره نقش آفرینی احزاب و جبهه های 

سیاسی بحث شد.
وی افزود : در جلســه کمیسیون بر حقوق قانونی و مسئولیت های حزبی تاکید 
شــد و راهکارهایی هم در این راســتا مورد بررسی قرار گرفت از جمله استفاده از 
ظرفیت های  رســانه ، خانه احزاب و افزایش تعامل و همفکری با احزاب و ارتقای 
فضای احســاس مسئولیت احزاب ملی و استانی.طبق قانون احزاب، ما توقع داریم  

نقش آفرینی و اثرآفرینی احزاب و گروه های سیاسی را بیشتر مشاهده کنیم.
دبیر کمیســیون ماده ۱۰ احزاب ادامه داد: با توجه به گزارش ارائه شده برخی 
از احزاب و گروه های سیاسی با وجود برگزاری کنگره سالیانه، مدارک و مستندات 
خودشــان را بــه دبیرخانه ارائه ندادند،  بنابراین ما تاکیــد داریم احزاب در مدت 
قانونــی یعنی یک هفته پــس از برگزاری مجمع عمومی،  مدارک و مســتندات 

خودشان را ارائه دهند.

 ورود کمیسیون آموزش مجلس 
به حادثه اتوبوس سربازان

سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسامی از بررسی علل 
حادثه واژگونی اتوبوس سرباز معلم ها در این کمیسیون خبر داد.

رضا حاجی پور در گفت و گو با ایســنا حادثه واژگونی اتوبوس حامل ســرباز 
معلمان سیســتان و بلوچستان در دهستان دهشیر شهرســتان تفت استان یزد، 
اظهار کرد: به دنبال ماموریت رییس مجلس به کمیســیون آموزش جهت پیگیری 
علت حادثه دردناک واژگونی اتوبوس ســربازان، کمیسیون آموزش با جدیت این 

موضوع را پیگیری می کند تا حقی ضایع نشود.
وی ادامه داد: کمیسیون آموزش از دستگاه های مسئول خواستار ارائه گزارشی 

از علل حادثه شده تا این موضوع مورد بررسی دقیق قرار گیرد.
طبق توضیحات حکیمی فر دادســتان نظامی اســتان یزد، در حادثه تصادف و 
واژگونی اتوبوس سربازان، ۵ نفر از جمله ۳ سربازمعلم، یک مأمور انتظامی مسئول 
حفظ امنیت سربازان در مســیر و یکی از سرنشینان تریلر جان باختند و ۳۴ نفر 
دیگر که برای گذراندن دوره آموزشــی بدو خدمت از زاهــدان عازم آباده بودند، 

مصدوم شدند.

فرصت دوباره به سربازان فراری 
رئیس ســازمان قضایی نیروهای مسلح اعام کرد که سربازان فراری در صورت 

بازگشت به یگان های خدمتی از ارفاقات قانونی برخوردار می شوند.
به گزارش سازمان قضایی نیروهای مسلح، حجت الاسام بهرامی رئیس سازمان 
قضایی نیروهای مســلح گفت: ســربازان فراری در صورت بازگشت به یگان های 
خدمتــی از ارفاقاتِ قانونی از جمله تعلیــقِ تعقیب و معافیت از مجازات برخوردار 

می شوند.
وی افزود: اگر سربازان در دوران خدمت مرتکب تخلفی نشوند، به طور قطع از 

بابت غیبت مجازات نخواهند شد.

تعزیر ١۶ میلیارد ریالی متهم پرونده قاچاق لاستیک
مدیرکل تعزیرات حکومتی استان خراســان جنوبی از محکومیت ۱۶ میلیارد 

ریالی متهم قاچاق لاستیک خبر داد.
به گزارش ایســنا حسین حسن پور اظهار کرد: بر اساس گزارش اداره صنعت، 
معدن و تجارت شهرســتان طبس در مورد یک واحد صنفی که اقدام به نگهداری 
تایر خودروهای ســنگین و نیمه سنگین قاچاق کرده بود، پرونده ای تشکیل و در 

اداره کل تعزیرات حکومتی این شهرستان رسیدگی شد.
مدیرکل تعزیرات حکومتی اســتان خراســان جنوبی افزود: شعبه تجدید نظر 
مرکز استان پس از بررسی و احراز تخلف بر اساس مدارک و مستندات موجود در 
پرونده، وی را عاوه بر ضبط کالای مکشــوفه به پرداخت مبلغ ۱۶ میلیارد و ۵۴ 

میلیون ریال جزای نقدی محکوم کرد که رای قطعی شد.

 وزرای کابینه سیزدهم 
متعهد و متخصص باشند

نماینده کلیمیان در مجلس شورای اسامی با تاکید بر لزوم شایسته سالاری در 
انتخاب کابینه جدید گفت: باید وزرا و اعضای کابینه جدید تعهد و تخصص داشته 

باشند چون تعهد بدون تخصص کارایی نخواهد داشت.
همایون سامه یح در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: در کابینه جدید لازم است 
افراد متخصص بدون نگاه به جناح و گرایش سیاسی آنها استفاده شود، اتفاقی که 
در دولتهای قبل رخ نداد و وزرا و معاونان براســاس گرایش های سیاسی شان در 

کابینه حضور پیدا می کردند. 
این عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس اضافه کرد: امیدوارم آقای رئیسی 
این بدعت را انجام دهد که بدون نگاه جناحی افراد را براســاس شایسته سالاری 
انتخاب کند، چون با این روش می توان انتظار داشــت مقدار زیادی از مشــکات 
رفع شود، می توان با همکاری تمامی جناح ها با دولت انتظار حل مشکات و ایجاد 

دوستی و مودت بین همه را داشت. 
نماینده کلیمیان در مجلس شــورای اسامی در توضیح ویژگی های وزرای یک 
کابینه کارآمد گفت: باید وزرا از تجربه کافی و در عین حال دانش و ضریب هوشی 
زیاد برخوردار باشند تا بتوانند براساس سابقه کار و علم شان سکان امور را برعهده 
بگیرند، در واقع در این شــرایط یعنی توجه به شایسته سالاری بدون جناح بازی 

می توان این امید را داشت که مشکات کم شود. 
ســامه یح اظهار کرد: انتظار می رود در کابینه جدیــد وزرا و ارکان از  تعهد و 
تخصص برخوردار باشند چون فرد متعهد بدون تخصص کارایی آن چنانی نخواهد 

داشت.

اخبار کوتاه


